
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č. j.: KUOK 85984/2015 
SpZn: KÚOK/85778/2015/OŽPZ/7707 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

V Olomouci dne 24. 9. 2015 
 
INREA Pro s.r.o. 
U Horní Brány 31/7 
785 01 Šternberk 

  

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Novostavba výrobní a montážní haly 
Ondřejovická strojírna a.s.“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel podáním ze dne 23. 9. 2015 oznámení záměru 
„Novostavba výrobní a montážní haly Ondřejovická strojírna a.s.“ podlimitního 
k bodu 4.2 – Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, 
od 10 000 m2 do 500 000 m2, a bodu 4.3 – Strojírenská a elektrotechnická výroba 
s výrobní plochou nad 10 000 m2  - výroba a opravy motorových vozidel, drážních 
vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé 
tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; 
tváření výbuchem, kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, které bylo zpracováno dle přílohy č. 3a k tomuto zákonu. Oznamovatelem 
je společnost Ondřejovická strojírna a.s., Salisov 49, 793 76 Zlaté Hory, 
IČ: 29026008, zastoupená na základě plné moci společností INREA Pro s.r.o., 
U Horní brány 31/7, 785 01 Šternberk, IČ: 26783355. 

Předmětem záměru je nová výrobní hala, která bude jednou z provozních budov 
v areálu společnosti Ondřejovické strojírny a.s. Tato společnost se svou výrobní 
činností specializuje na zakázkovou výrobu tlakových zařízení. Jsou zde vyráběny 
tlakové nádoby, výměníky, čerpadla a další kovové výrobky. V nové hale bude 
probíhat výroba tlakových nádob o maximálním průměru 4 m, délky až 60 m 
a hmotnosti 1 ks maximálně 60 tun. V hale budou umístěny stroje pro přípravu 
ocelových prvků před svařováním a dále stroje pro svařováním výrobků, jež budou 
tlakově odzkoušeny. Součástí haly je rovněž tryskárna, kde bude probíhat povrchová 
úprava kovů s celkovou plochou povrchových úprav do 5 000 m2/rok. Zastavěná 
plocha činí 1303 m2. Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. 1459 a 1158/1, k.ú. 
Ondřejovice v Jeseníkách. 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad sděluje, že 
podlimitní záměr „Novostavba výrobní a montážní haly Ondřejovická strojírna 
a.s.“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 



2 
 

Zdůvodnění:  
Záměr „Novostavba výrobní a montážní haly Ondřejovická strojírna a.s.“ je vzhledem 
k tomu, že jde o novou halu určenou pro strojírenskou výrobu, jejíž součástí je také 
tryskárna, zařazen pod bod 4.2 – Povrchová úprava kovů a plastických materiálů 
včetně lakoven, od 10 000 m2 do 500 000 m2, a bodu 4.3 – Strojírenská a 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2  - výroba a opravy 
motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 
turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem, kategorie II přílohy č. 1 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Jelikož celková plocha povrchových úprav je 
do 5 000 m2/rok a zastavěná plocha plánované haly bude 1 303 m2, záměr 
nedosahuje zákonem stanovených limitních hodnot výše uvedeného zařazení 
a jedná se tedy o záměr podlimitní.  
Záměr byl posouzen z hlediska § 45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (zákon o ochraně přírody a krajiny), 
kdy krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75 a podle 
§ 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny konstatoval, že uvedený 
záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv 
na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. V zájmovém území se se nenachází žádná lokality soustavy Natura 
2000. V těsné blízkosti území je však vymezena ptačí oblast (PO) CZ0711017 
Jeseníky, kde je předmětem ochran chřástal polní (Crex crex) a jeřábek lesní 
(Bonasia bonasia) a jejich biotop. Záměr však do jmenované PO nezasahuje a nemá 
tak potenciál způsobit přímé, nepřímé ani sekundární vlivy na lokality soustavy 
Natura 2000. 

Krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací, především pak 
na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, došel k závěru, že záměr 
v uvedeném rozsahu nemá potenciál závažně ovlivnit životní prostředí a veřejné 
zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí a není nutné provádět zjišťovací řízení. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
 

 

Otisk úředního razítka 

 
 Mgr. Radomír Studený
 vedoucí oddělení integrované prevence 
 Odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 


		2015-09-24T09:30:05+0000
	Not specified




